
Звіт 

районної держаної адміністрації про здійснення районною державною адміністрацією 

делегованих їй районною радою повноважень за 2022 рік 

 

 Відповідно до ст. 29 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» 

Роздільнянська районна державна адміністрація здійснює повноваження, які делеговані їй 

районною радою відповідно   до  Конституції  України  в  обсягах і межах,  передбачених 

статтею 44  Закону України   "Про   місцеве    самоврядування    в    Україні"  згідно  з рішенням 

районної ради від 27 листопада 2018 року № 830-VII «Про делегування районній державній 

адміністрації повноважень  Роздільнянської районної ради Одеської області»,  відповідно до 

статті 34 Закону України «Про  місцеві державні адміністрації»  районні державні 

адміністрації здійснюють   повноваження,  делеговані їм відповідними районними радами.  

Делегування радами повноважень місцевим державним адміністраціям 

супроводжується передачею  фінансових, матеріально-технічних  та  інших  ресурсів,  

необхідних   для   їх здійснення.  
 

1) підготовка і внесення на розгляд ради проектів програм соціально-економічного 

та культурного розвитку, цільових програм з  інших  питань, проектів рішень,  інших 

матеріалів з питань, передбачених цією статтею; забезпечення виконання рішень ради; 

 

№ 

з/п 

Назва Програми № рішення, яким 

затверджено 

Програму 

1.  Програму соціально-економічного та культурного 

розвитку Роздільнянського району на 2021 рік 

Рішення №245-VIIІ 

від 22.12.2021 року 

2.  Районна Програми підтримки територіальної оборони 

на 2022 рік 

Рішення №273-VIIІ 

від 07.03.2022 року 

 

2) підготовка пропозицій до програм соціально-економічного та культурного  

розвитку та загальнодержавних програм економічного, науково-технічного, соціального 

та культурного розвитку України; 

Протягом 2022 року спільно з органами місцевого самоврядування підготовлені  та 

направлені до Міністерства розвитку громад та територій України – документи  по 15 проєктах  

для участі у відборі, фінансування яких можливе за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам у рамках «Програми з відновлення України» на загальну суму 175,5 млн 

грн.. 

 

3) забезпечення  збалансованого  економічного  і  соціального розвитку території 

району,   ефективного   використання природних, трудових і фінансових ресурсів; 

 

Фінансова та бюджетна політика.  

Робота районної державної адміністрації у галузі фінансів спрямована на забезпечення 

безперебійного фінансування бюджетних установ і закладів та дотримання принципу 

ефективності і цільового використання бюджетних коштів. За 2020 рік досягнуто позитивних 

результатів в фінансово-бюджетній галузі, забезпечувалося щомісячне виконання планових 

показників по податках та власних доходів. 

На 2022 рік заплановано з урахуванням трансфертів 5631,9 тис.грн з яких 35,4 тис.грн. 

власних надходжень та трансфертів 5596,5 тис.грн.  

Фактично до бюджету Роздільнянського району,  з урахуванням трансфертів за 2022 

рік надійшло 5002,5 тис. грн., що складає  88,8% до планових призначень. Питома вага вланих 



доходів склала  0,6 % від загальної суми надходжень та трансфертів (інших субвенцій з 

державного та місцевих бюджетів) - 99,4 %.  

До спеціального фонду кошти не надходили. 

За 2022 рік без урахування трансфертів надходження склали  32,8 тис. грн., що на 2,6 

тис.грн. менше запланованого Виконання плану доходів забезпечено на 92,6%.  

Виконання загального фонду бюджету  

  без урахування міжбюджетних трансфертів тис.грн. 

АТО 
План  

на  2022 р. 

Факт  

за  2022 р. 

% 

виконання 
Відхилення, +,- 

Районний бюджет 

Роздільнянського     р-ну 35,4 32,8 92,6 -2,6 

Разом 35,4 32,8 92,6 -2,6 

    

 Невиконання доходної частини районного бюджету відбулося за рахунок несплати орендної 

плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 

власності у сумі 10,7 тис.грн., і в цілому за рік склало 69,0%.  

Але виконання плану на рівні 92,8 % забезпечено за рахунок запланованих показників та 

інших незапланованих надходжень. 

До спеціального фонду надходжень не було, але відбулася передача із загального фонду 

80,0 тис.грн. по Програмі підтримки територіальної оборони на 2022 рік. 

2   Доходи 

На 2022 рік заплановано з урахуванням змін 5631,9 тис.грн. в т.ч. - 35,4 тис.грн. власних 

доходів та трансертів 5596,5 тис.грн.,  

Фактично виконано 5002,5 тис.грн., в т.ч. власних доходів. 

З них по видам доходів: 

-податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності-не 

планувалося., фактично надійшло  3,3 тис.грн. 

- плата за надання адміністративних послуг фактично надійшло 0,3 тис.грн. Не планувалося.  

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває у комунальній власності - фактично надійшло 23,9 тис.грн., що складає 

69,0% від запланованих. 

- орендна плата за водні об`єкти(їх частини) що надаються в користування на умовах оренди 

міськими державними адміністраціями, місцевими радами- фактично надійшло 3,7 тис.грн.і 

склало 501,5% від запланованих, але 2,4 тис.грн. були повернуті орендарю, як помилково 

сплачені.Фактичне виконання склало 175,6%.  

- інші надходження (за виконавчими листами,)- не планувалося, фактично надійшло 1,7 

тис.грн. 

- інша субвенція з державного бюджету на забезпечення окремих видатків районних рад, 

спрямрваних на виконання їх повноважень– заплановано із змінами у сумі 1168,1 тис.грн. 

Надходження склали 100% 

- інших субвенцій  з місцевих бюджетів (на соціальні виплати) –фактичне надходження склало 

3801,6 тис.грн., або 85,8% від планових зі змінами. 

 

До спеціального фонду надходжень не було, але за рахунок залишку коштів 2021 року, які 

були передбачені на місцеву районну Програму підтримки територіальної оборони на 2022 

рік, було передано із загального фонду 80,0 тис.грн.  

 

3.   Видатки  

Видаткова частина загального фонду бюджету  за звітний період виконана на 85,7 % до 

планових призначень звітного періоду і складає 6627,8тис.грн. при плані 7733,4 тис.грн. 



Видатки органам державного управління (ТПКВКМБ 0150) склали 2126,1 тис.грн., що 

склало 81,6 % від призначень звітного періоду з них: 

- на оплату праці – 1925,2 тис.грн,  і склали 83,0% від планових призначень звітного періоду , 

- на оплату енергоносіїв -74,3 тис.грн., що складає 63,3 % від планових показників. Такий 

відсоток використання коштів по зазначній статті видатків не говорить про економію, а вказує 

на завищений показник плану. 

Видатки на соціальний захист та соціальне забезпечення (ТПКВКМБ 3000) склали 3652,1 

тис.грн. при плані на звітний період у сумі 4278,9 тис.грн., що складає 85,4% з них: 

- на надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги – 3607,7 тис.грн., що склало 86, % від 

планових призначень, 

- компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування 

автомобілів, мотоколясок і на транспортне обслуговування-44,5 тис.грн. або 98,0 % від плану. 

Видатки не віднесені до основних груп  (ТПКВКМБ 8000) склали 769,5 тис.грн. при плані 

769,5 тис.грн. на звітний період. Виконання склало 100,0 % з них: 

- на заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха 

(створення стратегічного запасу дров) за рахунок субвенції їз обласного бюджету (КФК 8110) 

– 149,5 тис.грн. Забезпечено  100,0% виконання; 

- на заходи та роботи з територіальної оборони за рахунок залишків районного бюджету (КВК 

8240)– 700,0 тис.грн. Виконання  склало 100,0 % ; 

Капітальні видатки спеціального фонду бюджету  за звітний період виконана на 100,0 % до 

планових призначень звітного періоду і складає 80,0 тис.грн.  

- заходи та роботи з територіальної оборони – 80,0 тис.грн. за рахунок передачі із загального 

фонду залишків коштів 2021 року. 

Економіка  

Незважаючи на несприятливі чинники для роботи підприємств, основні 

бюджетоутворюючі підприємства району  у 2022 році працювали  відповідно до кон’юнктури 

ринку та реалізують заходи для збільшення обсягів виробництва продукції.  

На території району протягом року не було закрито жодного підприємства. Відсутня 

заборгованість з виплати заробітної плати. Протягом 2022 року кількість працюючих 

збільшилась на 12% (з 7908 осіб в січні до 8890 осіб в вересні). 

Рівень середньої заробітної плати  в Роздільнянському районі  становив 10 649,0 грн., 

що на 1153,0 грн. менше обласного рівня (по області - 11 802,0 грн.). В порівнянні з січнем 

2022 року середня заробітна плата в грудні 2022 року збільшилася на 1 720,0 грн, або на 17%, 

в результаті чого відбулося збільшення Фонду заробітної плати на 25,1 млн. грн. або на 32%. 

Середня заробітна плата в Затишанській громаді перевищує обласний показник  майже 

на 573,0 грн., або на 6,9% та складає 12 375 грн. Досить високий рівень середньої заробітної 

плати по громадах: Степанівській – 11 391 грн., Новоборисівській – 11 190 грн., 

Великоплосківській -11 134,0 грн. 

Найнижчий рівень середньої заробітної плати в громадах: Лиманській – 9 626 грн., 

Цебриківській – 9 099 грн. 

Аналіз середньої заробітної плати по галузям показує, що найвищий її показник в галузі 

охорони здоров’я та надання соціальної допомоги - 13 048,0 грн, в державному управлінні та 

оборонній галузі – 11 749,0 грн, в енергетичній галузі - 10 447,0 грн, в освіті -10 040,0 грн. 

Низький рівень середньої зарплати в галузях:  адміністративного та допоміжного 

обслуговування – 4 737,0 грн., харчування – 5 580,0 грн.,  надання послуг – 5 347,0 грн., 

інформації та телекомунікації -6 881,0 грн. 

В районі 128 суб’єктів підприємницької діяльності (19,3% загальної кількості), 

виплачують середню зарплату  в розмірах нижче мінімальної (6 500 грн). Найбільше таких 

суб’єктів в Роздільнянській, Великомихайлівській, Захарівській громадах.  



 Комісіями/робочими групами з легалізації зайнятості та оплати плати, створеними в 

громадах, за 2022 рік проведено 40 засідань, на які були запрошені (за фактом присутності)  

149 суб’єктів господарської діяльності. За результатами роботи комісій направлено 2 

звернення до територіальних органів центральних органів виконавчої влади (Нацполіція, 

ДПС) щодо заходів з контролю за додержанням законодавства про працю.  

Розвиток малого та середнього бізнесу є важливим чинником економічного зростання, 

зайнятості населення, створення робочих місць і взагалі зміцнення економіки району 

Розпочата росією війна завдала важкого удару українській економіці та бізнесу. З 

початку збройної агресії проти України підприємництво змушено здійснювати свою 

діяльність в умовах воєнного стану з певними обмеженнями або частково. Негативний вплив 

воєнних дій на території України унеможливлює розроблення реалістичних прогнозів 

економічного розвитку підприємств малого та середнього бізнесу. 

 Основу економіки  Роздільнянського району  складає  галузь сільського господарства.  

 З метою  своєчасного  проведення  весняно – польових робіт та подальшого збору 

врожаю, урядом України було вжито заходи щодо бронювання працівників 

сільськогосподарських підприємств. Це дало змогу нашим аграріям зберегти  трудовий 

потенціал  підприємств,  провести  польові роботи та, незважаючи на будь – які перешкоди, 

зібрати  вдалий врожай.  

 Так, за 2022 рік в районі намолочено 305,86 тис.тон різних зернових культур. 

 Підприємства з найбільшим земельним банком: ТОВ «Обрій МТС» - 4,5 тис.га, ДП ДГ 

ім.Суворова - 6,2 тис.га, ТОВ ім.Войкова - 3,9  тис.га, ТОВ «Правда» - 3,4 тис.га. 

Господарствами  району під урожай 2023 року озимими культурами засіяно 75,6 

тис.га., в т.ч. пшениця - 50,0 тис.га, ячмінь -15,0 тис.га, ріпак - 10,5 тис.га. 

 

Місцеві бюджети  

В умовах воєнного стану надзвичайно важливим є забезпечення оперативного, 

належного та безперервного виконання місцевих бюджетів. 

За дванадцять місяців поточного року до місцевих бюджетів громад Роздільнянського 

району надійшло 696,87 млн.грн. План доходів виконано на 114,2%, додатково отримано 86,58 

млн.грн.  

Громади перевиконали план в основному за рахунок ПДФО.  

Питома вага  податків та зборів  у структурі  місцевого  бюджетів  складає: 

ПДФО -48,9% 

Плата за землю -37,3 % 

Єдиний податок -10,0% 

Всіх інші – 3,8 %.  

Станом на 01.01.2023 року у розрізі податків виконання ПДФО  склало 133,6 % ,  з 

початку року надійшло додаткових коштів – 86 060,5 тис.грн.  

Виконання ПДФО забезпечили всі ОТГ з перевищенням за рахунок грошового 

забезпечення одержаних військовослужбовцями. Найбільше перевиконання забезпечили: 

Степанівська ОТГ – 154,8%, додатково отримано 12 120,8 тис.грн. 

Роздільнянська ОТГ – 151,6%, додатково отримано 35 985,0 тис.грн., 

Лиманська ОТГ – 147,3%, додатково отримано 10 027,2 тис.грн.. 

Великомихайлівська ОТГ 128,2 %, додатково отримано – 14 901,7 тис. грн  

 

Завдяки   надходженням  ПДФО  від військових частин,  які дислокуються  на території 

району, громадами забезпечено виконання  та  перевиконання місцевих бюджетів, по  іншім  

податкам є  не виконання по плану надходжень.  



  

Житлово – комунальне  господарство  

Протягом 2022 року основну увагу в галузі житлово-комунального господарства було 

приділено питанням по підготовці та сталому проходженню опалювального сезону, захисту 

критичної інфраструктури в умовах воєнного стану, забезпечення водопостачанням, 

поводження з твердими побутовими відходами, благоустрою населених пунктів, тощо. 

Восени через  масовані ракетні атаки по  енергетичним  об’єктам країни  ми 

зіштовхнулись з новим  випробуванням – віяльними або  екстреними  відключенням 

електроенергії  понад 8-9 годин. Попри це, значна частина підприємств району включена до 

переліку об’єктів критичної інфраструктури району, які забезпечують цілодобову 

безперебійну роботу. Це котельня, яка забезпечує теплопостачанням 3 багатоповерхових 

житлових будинків на 321 квартиру в місті Роздільна та  комунальні підприємства, які 

забезпечують водопостачання та водовідведення населених пунктів: КП «Роздільнянський 

міський водоканал», КП "Захарівське ВУЖКГ", КП «Злагода», заклади охорони здоров’я: 

КНП «Роздільнянська БПЛ», КНП «Захарівська БПЛ», КНП «Великомихайлівська БПЛ». 

Завдяки злагодженій роботі органів місцевого самоврядування, районної державної 

адміністрації, обласної державної адміністрації та з метою сталої та стабільної роботи, 

житлово-комунальні підприємства, заклади освіти та охорони здоров’я, адміністративні 

будівлі району були забезпечені генераторами різною потужністю в загальній кількості 91 

одиниці. 

З метою  завчасного реагування на надзвичайні ситуації, зокрема надання допомоги 

населенню у разі критичних проблем з енергетикою та опаленням, створення умов для 

тимчасового перебування населення у разі порушення нормальних умов життєдіяльності 

(відсутності питного водопостачання, водовідведення, електро-, газо- і теплопостачання, 

мобільного зв’язку)  на  території району розгорнуті  2 мобільних та 12 стаціонарних Пунктів 

Незламності.  

28 пунктів, так звані сплячі, готові до відкриття у разі відсутності електроенергії понад 

24 годин. Ці пункти працюють в адмінбудівлях району: РВА, ОМС, старостатах, школах, 

приміщеннях ДСНС. Адреси пунктів можна знайти на  сайті nezlamnist.gov.ua,  мапа якого 

постійно оновлюється.  

Дорожнє господарство  

Війна зруйнувала  наші плани  на  повноцінне продовження  капітального відновлення  

мережі доріг, але попри  воєнний стан   територіальні громади  продовжують  піклуватись  про 

належний стан  дорожньої інфраструктури. Сьогодні дорожня інфраструктура – не лише 

галузь комфорту, а й обороноздатності держави . Автомобільні дороги  загального 

користування  місцевого значення  забезпечують доставку  як найнеобхідніших продуктів  та 

ліків  населенню так і гуманітарних  вантажів, допомагають  налагодженню та  відновленню 

життєдіяльності.  

Протягом 2022 року ДП "Служба місцевих автомобільних доріг" здійснено: 

- експлуатаційне утримання автомобільної дороги С160816 Мигаєве – Мигаї на 

території Новоборисівської сільської ради (5,8 км на суму 796,2 тис. грн); 

- експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення: С161903 Роздільна-Кам’янка-Покровка на території Роздільнянської 

міської ради (210 м2 а суму 159,9996 тис. грн); 

https://www.ukrinform.ua/tag-energetika


-  експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення: С161901 Роздільна-Старостине-Надія на території Роздільнянської 

міської ради (6000 м2 на суму 5545,9993 тис. грн); 

-  експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення: О161930 Роздільна-Понятівка-Кошари-Знам’янка на території 

Роздільнянської міської ради (9293,1 м2  на суму 8940,0 тис. грн). 

За рахунок коштів Роздільнянської міської ради були виконані роботи з 

експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення: С161901 Роздільна-Старостине-Надія. 

За рахунок коштів Новоборисівської сільської ради були виконані роботи з капітального 

ремонту дорожнього покриття по вул. Н.Курченко в с. Новоборисівка .; капітального ремонту 

дорожнього покриття по вул. Гагаріна в с. Новоборисівка; капітального ремонту дорожнього 

покриття по вул. Вишневій в с. Новоборисівка; капітального ремонту дорожнього покриття по 

вул. Пушкіна в с. Новоборисівка. 

За рахунок коштів Захарівської селищної ради були виконані послуги з поточного 

ремонту проїзду частини вул. Куяльницька с. Глибоко Яр, надані послуги із благоустрою 

населених пунктів, утримання в належному санітарно-технічному стані об’єктів благоустрою 

по автомобільній дорозі на території Захарівської селищної ради, утримання вулично-

шляхової мережі. 

За рахунок коштів Лиманської селищної ради були виконані роботи з грейдерування, 

відшкодування за експертизу по тротуарам, будівництво тротуарів. 

За рахунок коштів Великоплосківської сільської ради були виконані роботи з 

грейдерування доріг, будівництва тротуару в с. Тростянець, поточного ремонту вуличної 

дорожньої мережі вул. Колгоспна буд. 105 - буд. 215с. Великоплоске, поточного ремонту 

вуличної дорожньої мережі вул. Центральна, с. Тростянець, розширенню дорожнього полотна, 

будівництво тротуару с. Новосавицьке.  

За рахунок коштів Степанівської сільської ради були виконані роботи з капітального 

ремонту вул. Злагоди в с. Ангелінівка, капітального ремонту під’їзду до пункту пропуску 

«Розалівка». 

 

 

Соціальний захист  

На обліку в управлінні соціального захисту населення перебуває 10017 пільговиків. 

3244 осіб отримує пільги на оплату житлово-комунальних послуг, у тому числі на придбання 

твердого палива та скрапленого газу. 

4877 домогосподарств отримують субсидію на оплату житлово-комунальних послуг, у 

тому числі на придбання твердого палива та скрапленого газу. 

На обліку в управлінні перебуває 5060 одержувачів різних видів державних соціальних 

допомог та компенсацій. 

На обліку також перебуває 768 учасників бойових дій АТО. 

Протягом 2022 року 3379 пільговиків отримували пільги на оплату житлово-

комунальних послуг, в тому числі 492 пільговика отримали пільгу на придбання твердого 

палива та скрапленого газу.   

4877 домогосподарств отримували субсидію, в тому числі 1426 домогосподарств 

отримало субсидію на придбання твердого палива та скрапленого газу.  

За рахунок коштів Державного бюджету: 

надано матеріальну допомогу 8 непрацюючим малозабезпеченим особам та 52 особам 

з інвалідністю загального захворювання; 



забезпечено санаторно-курортним лікуванням 11 осіб  з інвалідністю загального 

захворювання, 3 ветерана війни та 4 особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи; 

виплачена компенсація за не використане санаторно-курортне лікування 2 особам з 

інвалідністю внаслідок війни, 7 особам з інвалідністю внаслідок загального захворювання, 5 

особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС; 

1 особі постраждалій внаслідок аварії на ЧАЕС надано щорічну та додаткову відпустку; 

виплачена грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування 143 

особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС     

146 особам постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС виплачена компенсація за шкоду 

заподіяну здоров’ю та допомогу на оздоровлення; 

87 особам з інвалідністю загального захворювання виплачена компенсація за бензин та 

транспортне обслуговування.  

17 дітей з інвалідністю з дитинства отримали реабілітаційні заходи. 

 

Протягом 2022 року встановлено статус та видані посвідчення 30 членам сімей 

загиблих та померлих ветеранів війни. Особам з інвалідністю внаслідок війни видано 13 

посвідчень. 

 

3140 сімей отримували допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

допомогу сім’ям з дітьми» (допомога по вагітності та пологам; допомога при народженні 

дитини; допомога при усиновленні дитини; допомога на дітей, над якими встановлено опіку 

чи піклування; допомога на дітей одиноким матерям; допомога на дітей, хворих на тяжкі 

перинатальні ураження; допомога на дітей багатодітним сім’ям). 

Протягом 2022 року 1131 особи отримували державну соціальну допомогу відповідно 

до Закону України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та 

дітям з інвалідністю». 

Щомісячну грошову допомогу особам, які проживають з інвалідом І чи ІІ групи 

внаслідок психічного розладу отримувало 131 громадян. 

Кількість отримувачів державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 

протягом року становила 1263, з них 901 сім’я є багатодітною.  

Допомогу на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування отримувала 21 

сім’я, з них 7 будинків сімейного типу та 14 прийомних сімей. 

Протягом року 2 громадянам призначено компенсацію послуги з догляду за дитиною 

до трьох років „муніципальна няня”. 

476 громадянам призначено грошову компенсацію вартості одноразової натуральної 

допомоги „пакунок малюка”. 

Також протягом року 240 громадян отримували компенсацію, як фізичні особи, які 

надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. 

 

Соціальний захист  внутрішньої переміщених осіб  

Повномасштабна війна росії проти України стала великим суспільним потрясінням. 

Тому на початку військової агресії Роздільнянський район  покинуло  понад 1000 мешканців,  

третина  з яких  повернулися у травні – червні  місяці. Водночас  свій прихисток на  території 

району знайшли понад 2 300 осіб, вимушених переселенців, серед яких 900 дітей, 274 

пенсіонера та 67 осіб з інвалідністю.  

На території Роздільнянського району утворено «гарячу лінію» по збору інформації 

щодо потреб та пунктів розміщення внутрішньо переміщених осіб. Органами місцевого 



самоврядування району забезпечується щоденна реєстрація та наповнення веб-ресурсу 

«Прихисток».   

Для  людей які прихистили  внутрішньо переміщених осіб,  урядом передбачено 

здійснення компенсації витрат за тимчасове розміщення  таких осіб для покриття витрат на 

проживання, в тому числі оплату житлово – комунальних послуг.  Виплата компенсації  

передбачено з Державного бюджету на  загальну суму 1,8  млн грн. Кількість одержувачів 

допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам, які перемістились до 

Роздільнянського району в грудні 2022 року складала 921 особа. 

Триває робота щодо підготовки місць для розміщення внутрішньо переміщених осіб. 

Готові для проживання такі об’єкти - Захарівський пришкільний інтернат (50 місць), 

Захарівський центр соціального обслуговування (10 місць) та Лиманська спеціальна школа (50 

місць). В приміщенні центру первинної медико-санітарної допомоги Затишанської селищної 

ради (10 місць) (с.Перехрестове,вул.Миру,11) тривають ремонтні роботи.  

ВПО  отримали  8866 продуктових наборів, більше 2,0 т одягу, 5,0 т засобів гігієни.  

 

   Стан протидії торгівлі людьми. 

З метою негайного вирішення проблемних питань, що виникають під час реалізації 

державної політики за наступними напрямками з питань: запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі, сім’ї та демографічного розвитку, гендерної 

рівності,  протидії торгівлі людьми, розпорядженням голови районної державної адміністрації 

від 13.05.2021 року №161/А-2021 утворено координаційну раду з питань сім’ї, гендерної 

рівності, демографічного розвитку, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі 

людьми. При районній координаційній раді створені міжсекторальні робочі групи: протидії 

торгівлі людьми та запобігання домашньому насильству.  

За 12 місяців 2022 року проведено два засідання районної координаційної  ради. 

На сайті райдержадміністрації створена сторінка "Протидія домашнього насильства.   

У кожній територіальній громаді району створені мобільні бригади соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за 

ознакою статі. 

Роздільнянській територіальній громаді було надано субвенцію з державного бюджету 

для створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі: денний центр, с. Старостине. В даний час 

ремонтні роботи завершені. У 2022 році звернень від постраждалих не надходило.  

 

Насильство в сім’ї. 

Насильство в сім’ї є однією з найбільш розповсюджених форм порушення прав 

людини. У більшості випадків протиправні дії проти когось із членів родини супроводжуються 

актами агресії, приниження та жорстокої поведінки. 

Протягом 2022 року Національною поліцією Роздільнянського району в Одеській 

області зафіксовано 963 звернення щодо домашнього насильства. Винесено термінових 

заборонних приписів – 79.  Кількість осіб, які перебувають на обліку з приводу вчинення 

домашнього насильства – 477. Кількість сімей, щодо яких надходили повторні повідомлення 

про вчинення насильства – 87. Кількість дітей, які постраждали від жорстокого поводження з 

дитиною - 6 (районною службою у справах дітей Роздільнянської РДА зареєстровано 

сексуальне насильство,  психологічне та фізичне).  

Служба у справах дітей веде облік дітей, які опинилися у складних життєвих 

обставинах або існує реальна загроза вчинення насильства щодо дітей, у разі виникнення 

безпосередньої загрози життю чи здоров’ю дитини вживаються  заходи відповідно КМУ від 



24.09.2008 №866-2008-п «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини», здійснюється прийом інформації про випадки жорстокого поводження 

з дітьми або реальної загрози його вчинення та в межах своїх повноважень вживаються заходи 

щодо захисту прав дитини. Службою у справах дітей було проведено 137 рейдів, обстежено 

932 сім’ї, притягнуто до кримінальної відповідальності за ст.184 КК - 156 осіб. 

 

Оздоровлення дітей. 

У 2022 році, через введений в Україні воєнний стан, оздоровлення дітей соціально-

незахищених категорій за рахунок місцевого бюджету не відбувалось. В ДПУ «МДЦ Артек» 

у 2022 році за державні кошти було оздоровлено 18 дітей. 

 

Захист прав дітей 

      В Роздільнянському районі функціонують два заклади соціального захисту дітей: 

       -  притулок для дітей «Теплий дім» служби у справах дітей районної державної 

адміністрації, до якого протягом 2022 року було влаштовано 8 дітей. На теперішній час в 

притулку перебуває 4 дитина.  

       - центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей районної 

державної адміністрації, до якого протягом 2022 року було влаштовано 7 дітей.  На теперішній 

час центр перебуває на простої.   

На  початку військових дій  33 дитини з притулку для дітей «Теплий дім» м. Роздільна  та 

центру соціально - психологічної реабілітації с - ще Захарівка евакуйовані централізовано 

разом з  іншими  дітьми  Одеської області  до  країн Європи.  

          Постійно поновлюється банк даних дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. На кінець 2022 року на обліку служб у справах дітей перебуває 345 дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування. В Лиманській ТГ – 43 дитини, Степанівській ТГ 

– 27 дітей, Великомихайлівській ТГ – 53 дитини, Великоплосківській ТГ – 42 дитини, 

Новоборисівській ТГ – 38 дітей, Цебриківській  ТГ – 16 дітей, Захарівській ТГ – 85 дітей, 

Затишанській ТГ – 41 дитина. 

          Протягом року 64 дітям надано статус дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування (Лиманською ТГ – 11 дітям, Степанівською ТГ – 6 дітям, Великомихайлівською 

ТГ – 9 дітям, Великоплосківською ТГ – 18 дітям, Новоборисівською ТГ – 6 дітям, 

Цебриківською  ТГ – 0 дитині, Захарівською ТГ – 13 дітям, Затишанською ТГ – 1 дитині).  

          Знято з первинного обліку 45 дитини (Лиманською ТГ – 12 дітей, Степанівською ТГ – 4, 

Великомихайлівською ТГ – 7, Великоплосківською ТГ – 1, Новоборисівською ТГ – 3, 

Цебриківською  ТГ – 2, Захарівською ТГ – 10, Затишанською ТГ – 6). З них 42 досягли 

повноліття, 1 повернута на виховання батькам, 1 дитина набула повної цивільної дієздатності, 

відносно 1 дитини встановлення батьківства.  

          Із загальної кількості дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, що 

перебувають на первинному обліку, до сімейних форм виховання влаштовані 291 дитини, що 

становить 84,3%.  

         Під опікою/піклуванням перебуває 234 дитини, в прийомних сім’ях та дитячих будинках 

сімейного типу 57 дитина, у закладах соціального захисту перебуває 14 дітей, ліцеях, 

училищах та технікумах навчаються 4 дитини, 4 дітей в сім’ї родичів/знайомих, 32 дитини 

перебувають у медичних, навчальних, виховних закладах, інших закладах або установах. 

        Всього в Роздільнянському районі функціонує 14 прийомних сімей, в яких виховується 

31 дитина та 4 дитячих будинків сімейного типу, в яких виховується 30 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

         Протягом року в Роздільнянському районі до влаштовано 2 дітей в прийомні сім’ї, та 5 

дітей до дитячих будинків сімейного типу. 

 

4) підготовка  і  подання  до  відповідних органів виконавчої влади фінансових 

показників і  пропозицій  до  проекту  Державного бюджету України; 



 

Відповідно до Бюджетного Кодексу України районна державна адміністрація щороку 

протягом липня-грудня надає свої пропозиції до Департаменту фінансів Одеської обласної 

державної адміністрації щодо фінансування з Державного бюджету закладів освіти, охорони 

здоров’я та соціальної сфери. 

    

5) сприяння інвестиційній  діяльності  на  території  району; 

            Протягом 2022 року на території Роздільнянського району проведено 7 заходів 

міжнародного характеру. Всі заходи проведені Роздільнянською територіальною громадою.  

             На заходах по проєкту «Програма ЄС «Міцні Регіони – Спеціальна програма 

підтримки України» розглядалися питання організації медичних та соціальних інституцій, 

посилення їх матеріально - технічної бази, проведення навчань фахівців громад та ВПО, 

надання онлайн-консультацій з правових питань,  а також питань  організації надання 

міжнародної технічної допомоги для громади та визначення її напрямків. 

            Проведені заходи з представником продовольчої та сільськогосподарської організації 

ООН (ФАО), на яких розглядалися питання надання допомоги у вигляді посівних матеріалів 

(картоплі, цибулі, буряка та інше) та у вигляді кормів для сільгосптварин та птиці. Протягом 

2022 року отримано таку допомогу в наступних громадах району: Лиманській ТГ, 

Роздільнянській ТГ, Новоборисівській ТГ, Степанівській ТГ, Великомихайлівській ТГ.  

В 2022 році 6 опорних  шкіл  району отримали по спільному проекту з Міжнародним 

надзвичайним фондом допомоги дітям при Організації Об’єднаних Націй (ЮНІСЕФ) щодо 

надання фінансової підтримки опорним закладам загальної середньої освіти для підготовки до 

2022/23 навчального року  (відповідно до Постанови КМУ від 13.09.2022 № 1112 ) фінансову 

допомогу у розмірі 3,0 тис. євро. 

  До підприємств району доводилась інформація про можливість участі у різних заходах, 

що проводились в Україні та за її межами, для залучення їх до участі та налагодження зв’язків 

суб’єктів господарювання району з інвестиційними фінансовими структурами. 

 

6) об'єднання  на  договірних  засадах  коштів   підприємств, установ та організацій,  

розташованих на території району,  і населення, а також бюджетних коштів на 

будівництво, реконструкцію, ремонт  та  утримання  на  пайових  засадах  об'єктів 

соціальної і виробничої  інфраструктури, шляхів місцевого значення та на заходи щодо 

охорони праці та охорони навколишнього природного середовища;  

 

Пріоритетним напрямом  в 2022 році було і залишається вирішення соціальних проблем 

в районі шляхом  впровадження  проектів, спрямованих на поліпшення соціально-побутових 

умов жителів сільських населених пунктів, ремонт доріг, ремонт та оснащення закладів освіти, 

культури, благоустрою тощо. Для реалізації даних проектів були залучені кошти бюджетів 

всіх рівнів: від державного до бюджетів органів самоврядування. 

 

      7) залучення в порядку,  встановленому законом,  підприємств, установ та 

організацій,  які не належать до комунальної власності, до  участі  в  обслуговуванні 

населення  території району, координація цієї роботи; 

 До найбільших підприємств району, які  не  належать  до  комунальної  власності,  

але  беруть  активну  участь  в  обслуговувані  населення  Роздільнянського району,  

відносяться: Роздільнянське і Ширяївське  управління  експлуатації  газового  господарства  

філії  ПАТ  «Одесагаз»   та  Роздільнянський, Великомихайлівський та Захарівський  РЕМ 

ПАТ «ЕК « Одесаобленерго» та  ДЕТЕК «Одеські електромережі». 

 Пріоритетними  напрямками  роботи  підприємства  Роздільнянського  та 

Ширяївського РЕМ та ДЕТЕК «Одеські електромережі»  є:  забезпечення  надійного  та  

безперебійного  енергопостачання  споживачів шляхом  покращення  технічного  стану  

обладнання  електричних  мереж,  реконструкції  та модернізації  устаткування,  якісного  



виконання  ремонтних робіт,  запобігання  можливим  технологічним  порушенням  у  роботі  

електричних  мереж;  підвищення  ефективності  роботи  підприємства,  зниження  рівня  втрат  

енергії  в  процесі  її  передачі  та постачання;  розвиток  автоматизованих  систем  управління  

та  контролю  за  використанням  ресурсів    підприємства;  підвищення  точності  обліку  

реалізованої  споживачам  товарної  продукції  та  покращення  показників  її  оплати,  

запровадження  автоматизованих  систем  комерційного  обліку,  зниження  заборгованості  

споживачів. 

 Пріоритетними  напрямками  роботи  підприємства  Роздільнянського та Ширяївського  

управління експлуатації  газового  господарства  є:  постачання  і  транспортування  

природного  газу  розподільними  газопроводами  усім  видам  споживачів;  будівництво  і  

обслуговування  газопроводів  у  тому  числі  і  поліетиленових;  доставка  вуглеводневого  

зрідженого  газу  споживачами;  виконання  будівельно-монтажних  робіт. 

 Автомобільні пасажирські перевезення  у Роздільнянському районі  здійснює ТОВ 

«Роздільнатранссервіс». ПП «Тана», ПрАТ «Великомихайлівське АТП 15141» 

 Некомунальні підприємства також забезпечують населення району 

телекомунікаційними послугами, послугами поштового зв’язку, послугами у сфері торгівлі, 

побутового обслуговування тощо. 

 

8) затвердження   маршрутів   і   графіків   руху   місцевого пасажирського транспорту 

незалежно від форм власності,  узгодження  цих питань стосовно транзитного 

пасажирського транспорту; 

 Відповідно до Закону України «Про автомобільний транспорт», постанови КМУ від 

03.12.2008 року №1081 «Про порядок  проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 

автобусному маршруті загального користування», конкурсні відбори не проводилися. 

Укладено 10.01.2022 року додаткову угоду  до договору від 28.01.2020 №10/2020  на 

перевезення пасажирів  на приміському автобусному маршруті загального користування, що 

не виходять за межі району з ТОВ «Роздільнатранссервіс на маршруті № 28 Роздільна АС - 

Лиманське (звичайний) в зв’язку із переглядом  вартості проїзду.  

            Районна державна адміністрація проводить  моніторинг дотримання  підприємствами 

автоперевізниками умов договору, а саме здійснення  пасажирських перевезень  згідно 

графіку.   

 

9) підготовка  питань  про визначення у встановленому законом порядку території,  

вибір,  вилучення (викуп) і надання землі  для містобудівних потреб, визначених 

містобудівною документацією (за погодженням з районною радою); 

 

Протягом  2022 року зміни до Схеми планування території Роздільнянського району 

Одеської області, що затверджена Роздільнянською районною радою Одеської області від 

08.06.2018 № 718-VII не вносилися. 

 

  

    10) організація охорони,  реставрації,  використання пам'яток історії    та 

культури,    архітектури і  містобудування, палацово-паркових,  паркових  та садибних  

комплексів,  природних заповідників місцевого значення; 

 

Відповідно до ст.10 ЗУ “Про охорону культурної спадщини” органи виконавчої   влади,  

органи  місцевого  самоврядування сприяють: діяльності Українського товариства охорони  

пам'яток  історії та   культури,  інших  громадських,  науково-дослідних,  проектних 

організацій,  установ та підприємств різних  форм  власності щодо охорони культурної 

спадщини; підприємствам будівельних матеріалів  і виробів, спеціалізованим організаціям та 

майстерням щодо виконання робіт  з ремонту, реставрації, реабілітації пам'яток; підготовці 

фахівців з охорони культурної спадщини.  



На території району розташовані видатні споруди, старовинні храми: Церква 

Костянтина та Олени (1850 р)  в селі  Розалівка,  Старообрядницька православна церква 

«Хрестовоздвиженська» (XIX вік) с. Великоплоське,  Свято – Вознесенська церква (1860 р.)  

с. Новопетрівка, Собор Успіння Пресвятої Богородиці (1860 р.) в смт. Лиманське , Костел 

Святих Ангелів-Хранителів  в селі Щербанка, об’єкти  25 – 11 ст. до н. е., а також Кургани і 

Пам’ятники перших віків н.е.  

 

11) підготовка висновків щодо проектів місцевих містобудівних 

програм  відповідних  адміністративно-територіальних  одиниць,  що  затверджуються 

сільськими, селищними, міськими радами (за погодженням з районною радою); 

Програм у сфері містобудування, які спрямовані на забезпечення реалізації завдань 

державної містобудівної політики в Роздільнянському районі в 2022 році не приймалось. 

Роздільнянською районною державною/військовою адміністрацією реалізується 

державна політика у галузі  архітектури та  містобудування, а саме: 

1) Надання висновків про  погодження або відмов в такому погодженні проєктів 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки. 

Відділом з питань інфраструктури, містобудування та архітектури, ЖКГ та екології 

Роздільнянської районної державної/військової адміністрації протягом 202 року було 

розглянуто 133 проєкти землеустрою щодо відведення земельної ділянки, з яких погоджено: 

133 (що становить 100 %). 

2) Виготовлення та видача будівельного паспорту забудови земельної ділянки 

(забудова присадибних, дачних і садових ділянок). 

Протягом 2022 року надійшло 11 звернень щодо видачі будівельного паспорту 

забудови земельної ділянки. З яких виготовлено 7 будівельних паспортів,  3 звернення 

повернуто на доопрацювання, в зв'язку з невідповідністю намірів забудови державним 

будівельним нормам. 

3)  Надання вихідних даних на проєктування об'єктів архітектури для нового 

будівництва розширення, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, благоустрою 

територій у порядку встановленому центральним органом виконавчої влади з питань 

будівництва, містобудування та архітектури, видача містобудівних умов та обмежень 

забудови земельної ділянки. 

В 2022 році  було надано містобудівні умови та обмеження по 2 зверненням, ще по 11 

зверненням було відмовлено відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження Переліку 

об’єктів будівництва, для проектування яких містобудівні умови та обмеження не надаються» 

від 06.11.2017 р. № 289. 

4) Виготовлення та видача паспортів прив'язки тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності. 

Виготовлено 9 паспортів прив'язки тимчасової споруди для провадження 

підприємницької діяльності та продовжено дію 3 паспортів прив'язки. 

5) Ведення обліку наявної містобудівної документації населених пунктів на 

території району, внесення пропозицій та організація проведення робіт з питань щодо 

розроблення та коригування генеральних планів та іншої містобудівної документації. 

Постійно проводиться робота з інформування органів місцевого самоврядування щодо 

необхідності ініціювати розроблення нових генеральних планНа сьогодні актуальним 

питанням є розроблення комплексних планів просторового розвитку території територіальних 



громад. В зв’язку з введенням військового стану розроблення топооснови М1:10000 є 

неможливим. 

 

12)  видача відповідно до законодавства забудовникам архітектурно-планувальних 

завдань та технічних умов на проектування, будівництво, реконструкцію будинків і 

споруд, благоустрій територій та надання дозволу на проведення цих робіт; 

 

В 2021-2022 роках складено завдання на розробку містобудівної документації: 

генеральний план поєднаний з планом зонування с. Гаївка, смт. Велика Михайлівка, смт. 

Цебрикове, с. Малоцебрикове, с. Іринівка, с. Оленівка, с. Майорське, с. Полішпакове, с. 

Козакове. 
      13) забезпечення  відповідно до законодавства розвитку усіх видів освіти, охорони 

здоров'я, культури, фізичної культури і спорту, туризму; сприяння  відродженню  

осередків  традиційної народної  творчості,  національно-культурних  традицій  

населення, художніх  промислів  і   ремесел,   роботі   творчих   спілок,   асоціацій, інших 

громадських та неприбуткових  організацій,  які  діють  у  сфері освіти,  охорони здоров'я, 

культури, фізичної культури і спорту, сім'ї та молоді; 

 

Освіта 

СТВОРЕННЯ БЕЗПЕЧНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА 

Основним пріоритетом в освітньої галузі, в умовах військових дій, залишається безпека 

всіх учасників освітнього процесу. 

У 2021/2022 навчальному році в умовах дії правового режиму воєнного стану важливим 

і головним питанням для організації навчання у очному форматі було наявність і 

облаштування укриттів у закладах освіти. 

Так, загалом на території Роздільнянського району на кінець 2022 року було 

облаштовано 37 захисних споруд:  Цебриківська ТГ– 4 захисні споруди;  Роздільнянська ТГ – 

4 захисні споруди (у 13 закладах – споруди подвійного призначення за правилом 2-х стін); 

Захарівська ТГ   – 11 захисних споруд / з них 9 готові та 2 в стадії завершення ремонту/; 

Затишанська ТГ –  4 захисні споруди /ще одна будується/; Новоборисівська ТГ – 2 захисні 

споруди /та встановлюється 3 наземні захисні споруди/; Лиманська ТГ– 2 захисні споруди; 

Степанівська ТГ–   2 захисні споруди; Великомихайлівська ТГ –   5 захисних споруд; 

Великоплосківська ТГ –   3 захисні споруди. 

На зазначені цілі використано 10309,1 тис. гривень за рахунок коштів  освітньої 

субвенції.  

В умовах війни питання безпеки навчання дітей у школах стає ще більш актуальним. 

До грудня місяця 2022 року в усіх закладах освіти були встановлені камери зовнішнього 

відеоспостереження –113 та 89 тривожних кнопок (сигналізації), з метою реагування на 

небезпечні ситуації і оперативного звернення до поліції.  

Всі заклади мають доступ до мережі Інтернет та обладнані безпровідною локальною 

мережею Wi-Fi. 

Крім цього для організації безпечного освітнього процесу по всіх закладах освіти було 

розпочато процес  створення «Класів безпеки», що сприятиме систематичній підготовці дітей 

та молоді з питань цивільного захисту, особистої безпеки, здорового способу життя та 

формування навичок самозахисту і рятування в умовах надзвичайних ситуацій. 

До роботи у класах безпеки (з можливістю дистанційного доступу до 

занять) залучалися педагогічні працівники, фахівців ДСНС та Нацполіції, а також медичних 

працівників, учасників бойових дій, фахівців із мінної безпеки тощо. 

Всього в районі  до кінця 2022 року було відкрито 6 «Класів безпеки».  



В рамках регіонального Плану створення  класів безпеки до вересня 2023 року  буде 

відкрито ще 37 «Класів безпеки».   

 

Дошкільна освіта  

Для забезпечення прав дітей на доступність здобуття дошкільної освіти, їх розвиток, 

виховання та навчання відповідно до вимог Закону України «Про дошкільну освіту» на 

території району функціонують 44 закладів дошкільної освіти. 

На початок 2021/2022 навчального року в закладах дошкільної освіти було охоплено 

всіма формами дошкільної освіти – 1923  дитини. На кінець 2022 року загальна кількість, 

охоплення дошкільною освітою різними формами, склала тільки 834 дитини: в умовах 

воєнного стану до роботи не приступило 21 заклад дошкільної освіти за відсутністю захисних 

споруд. 

 

Загальна середня освіта  

На початок 2021/2022 навчального року у закладах загальної середньої освіти 

Роздільнянського району навчалось 12 491 учень.  

Кількість здобувачів освіти у ЗЗСО, що потребували підвезення на початок 

навчального року складала – 2001 учень, але підвезення здійснювалось тільки 866 учнів.  

Проводився щотижневий моніторинг учнів з числа внутрішньо   переміщених осіб. Так 

на вересень 2022 року кількість дітей цієї категорії склала 410 учнів. 

У 2022 році заклади загальної середньої освіти району закінчили 1546 випускників, з 

них базову освіту отримали –1012 учнів , повну – 534 учня.  З них Свідоцтво з відзнакою 

отримали – 12; золоту медаль – 8 ;  срібну медаль – 6 випускників.  

 

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР 

В закладах загальної середньої освіти Роздільнянського району були створені належні 

умови навчання для дітей з особливими освітніми потребами.  

У 64 закладах загальної середньої освіти відкрито 339 класів інклюзивної освіти для 

230 дітей з особливими освітніми потребами, 2 учнів навчаються індивідуально у формі 

педагогічного патронажу та 1 дитина у закладі дошкільної освіти.  

Проводився щотижневий моніторинг учнів з числа внутрішньо переміщених осіб. Так 

на кінець 2022 року кількість дітей цієї категорії склала 9 учнів. 

З метою психологічної підтримки дітей та відновлення їх психоемоційного стану в 

умовах постійної воєнної агресії, в закладах загальної середньої освіти району проводилися 

індивідуальні та групові психологічні консультації для батьків та дітей. 

На кінець 2022 року в закладах освіти Роздільнянського району працювало 1384 

педагогічних працівників (9 з числа ВПО) та 19 педагогів перебували за кордоном. 

 

Оптимізація мережі закладів освіти 

На виконання розпорядження Роздільнянської районної державної адміністрації  від 

24.01.2022р.  №13/А-2022 всі заклади загальної середньої освіти Роздільнянської, 

Захарівської, Великоплосківської та Великомихайлівської територіальних громад (крім 

Стоянівської філії та заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ст с. Соше-Острівське понижено в 

ступені та перейменовано в Соше-Острівську гімназію) було перейменовано. В інших 

громадах району /Лиманської, Степанівської, Затишанської, Новоборисівської, Цебриківської/ 

змін по перейменуванню не було. 

 

Культура 



 

 Загальна кількість закладів культури в районі складає 122 установи: 54 бібліотеки, 4 

музеї, 3 школи естетичного виховання, 58 клубних закладів, 2 Центри культури і дозвілля, 1 

Палац культури.  

Функціонування галузі культури забезпечує більше 500 працівників. У мережі 

інформаційно-просвітницької діяльності та культурнодозвіллєвої роботи в закладах культури 

та мистецтв району протягом  2022  року було проведено 672  заходи національно-

патріотичного, духовного та культурного спрямування: День Європи, День Єдності, до Дня 

Конституції, державного Прапора , Незалежності, Захисників і захисниць, Пам’яті жертв 

Голокосту, Пам’яті жертв Бабиного Яру, Пам’яті жертв Голодомору тощо.   

На базі всіх клубних закладів району є 204 постійно діючих угрупувань , 12  аматорських 

художніх колективів, 12 з яких мають звання “народний ”, 1 – «зразковий». Комунальні 

заклади, таки як «Роздільнянський Палац культури», Лиманський Центр культури та 

мистецтва, Захарівський та Великомихайлівський    Центри культури і дозвілля, 

Полішпаківский СБК, Цебриківський селищний Будинок культури,  Затишанський Будинок 

культури є методичними центрами та осередками культурно-мистецького життя району, 

об’єднуючи кращий творчий потенціал в різноманітних заходах районного, обласного, 

регіонального рівнів.  

Робота закладів культури ведеться згідно річного плану. Зокрема, в 2022 році 

проведено 106 святкових та урочистих заходів. Більшість заходів було проведено в онлайн 

режимі, зважаючи на воєнний стан. 

  За 2022 рік бібліотеками Роздільнянського району було обслуговано 20 894 читача і 

видано 369 756 екземплярів книг.  А у бібліотеки району надійшло 737 примірників нової 

літератури.  

Усе розмаїття заходів, які відбувалися в бібліотеках протягом року, характеризувалися 

своєю інформаційною насиченістю, інноваційністю, креативністю, різноманіттям форм, 

нестандартними підходами до їхньої організації та проведення. Але, на жаль, в умовах 

воєнного стану, знов з’явилася необхідність перейти до звичного формату «Ковідного 

минулого» їх проведення – онлайн.  

 

Спорт 

 

В районі функціонує 140 комплексних спортивних споруд, 94 площинні спортивні споруди,    

17 спортивних майданчиків з тренажерами, 52 футбольних поля, 1тенісний корт, 1 тир для 

стрільби, 1 стадіон та 37 спортивних зали для занять фізичною культурою та спортом, в яких 

працюють 178 викладачі вказаного профілю. На громадських засадах працює 31 тренер 

(інструкторів). Фінансування проведення спортивних змагань відбувалось за рахунок коштів 

районного бюджету та делегованих коштів з міського бюджету.  

Всього у 2022 році на спортивні заходи, фізкультурно-оздоровчу та навчально-

тренувальну роботу було виділено 57844,54 тис. грн. та на придбання спортивного обладнання 

та інвентарю 243,28 тис. грн.  

Протягом року в районі проводились районі, зональні, півфінальні фінальні змагання 

Чемпіонату Одеської області з футзалу серед дорослих; Спартакіади Одеської області з 

футзалу серед дорослих; першисть Роздільнянського району з баскетбоу, волейболу, 

настільного тенісу, футболу, футзалу, вільної боротьби, пляжному волейболу; Кубок та Супер 

кубок Роздільнянського району з футболу серед дорослих.  

 

 

Охорона здоров’я 

 



Система закладів охорони здоров’я в районі складається з 3 багатопрофільних 

лікарень,6 центрів з надання первинної медико-санітарної допомоги (в складі ЦПМСД 20 

амбулаторій загальної практики сімейної медицини та 30 пунктів здоров’я) та 1 

відокремленого підрозділу екстреної медичної допомоги. 

Центрами первинної медико-санітарної допомоги укладено 74,7 тис. декларацій, що  

складає 75,8 %  від загальної кількості населення: Захарівський ЦПМСД – 11370; 

Великомихайлівский ЦПМСД – 18777; Цебриківський ЦПМСД – 2449; Роздільнянський 

ЦПМСД – 38500 декларацій; Затишанський ЦПМСД – 3670. 
Головні лікарі активно працюють над вирішенням кадрового питання: до району 

залучено 17 молодих фахівців, в результаті чого лікарні додатково уклали договори з НСЗУ.  
      На  території району  працюють 4  пункти  щеплення від  COVID -19, 4 мобільних 

бригади, 2 центри вакцинації населення. 
           Для забезпечення доступності до кваліфікованої  медичної допомоги мешканців громад, 

в рамках реалізації державної програми «Доступна медицина»  наприкінці 2022 року закінчені 

будівельні та оздоблювальні роботи на новозбудованій Амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини в Захарівській територіальній  громаді.  
 

14) підготовка і подання на затвердження відповідних рад пропозицій щодо 

організації  територій  і  об'єктів   природно-заповідного   фонду місцевого  значення  та  

інших територій,  що підлягають особливій охороні; внесення пропозицій до відповідних 

державних органів щодо оголошення  природних  та  інших  об'єктів,  що  мають 

екологічну, історичну,  культурну або наукову цінність, пам'ятками історії або культури, 

які охороняються законом; 

 

У 2022 році заходи з розроблення пропозицій щодо організації  територій  і  об'єктів   

природно-заповідного   фонду місцевого  значення  та  інших територій,  що підлягають 

особливій охороні, районною державною адміністрацією не проводились. 

В Роздільнянському районі знаходиться один об’єкт природо-заповідного фонду – 

ботанічний заповідник місцевого значення «Костянська балка». 

 

15)  вжиття  необхідних  заходів  щодо  ліквідації  наслідків надзвичайних ситуацій 

відповідно до закону,  інформування про  них населення,  залучення в установленому 

законом порядку до цих робіт підприємств, установ та організацій, а також населення;  

 

З моменту оголошення воєнного стану в країні задля відвернення загрози, відсічі 

збройної агресії та забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державній 

незалежності України, її територіальній цілісності на території Роздільнянського  району 

запроваджено комендантську годину та встановлено спеціальний режим світломаскування, а 

також організовано виготовлення, видачу, заміну та використання перепусток для 

пересування під час дії комендантської години.  

Райдержадміністрацією організовано роботу зі спорудження фортифікаційних, інших 

інженерних споруд для здійснення відсічі та стримування збройної агресії російської 

федерації на території Роздільнянського району.  

Протягом  березня 2022 року був сформований батальйон  територіальної оборони  та  

вирішено питання  розміщення  військовослужбовців  на території громад.  

З метою підтримки батальйонів територіальної оборони, які розташувались у 

Роздільнянському районі  прийняті  районна  та  місцеві програми, за кошти яких  батальйони 

забезпечуються  паливно – мастильними та будівельними матеріалами, організоване та  

забезпечене  харчування,  придбані генератори  та інше облаштування. Відповідно до  



вищеназваних   програм  виділено та профінансовано   понад 15 млн грн.  з місцевих бюджетів,  

в тому числі 700,0 тис грн. з районного  бюджету.   

В межах повноважень забезпечено проведення мобілізації, функціонування 

військового обліку. Поряд з цим, з метою уникнення порушень життєво важливих функцій не 

тільки економіки району, а й національної, та для забезпечення сталого її розвитку забезпечено 

бронювання військовозобов’язаних за органами державної влади, іншими державними 

органами, а також підприємствами, установами, організаціями, які задовольняють потреби 

Збройних Сил, інших військових формувань, населення.  

Перевірки працездатності системи централізованого оповіщення і зв’язку проводились 

згідно указівок Одеської обласної державної адміністрації. Враховуючи обмежену кількість 

електросирен в Роздільнянському районі, особливо в сільській місцевості, на районній  комісії 

ТЕБ та НС в 2022 році було затверджено рішення щодо встановлення органами місцевого 

самоврядування вт населених пунктах рад електросирен та гучномовців. За 2022 рік органами 

місцевого самоврядування встановлено: 

Лиманська селищна рада – 5 електричних сирен; 

Роздільнянська міська рада – 12 електричних сирен; 

Цебриківська селищна рада – 3 електричні сирени; 

Новоборисівська сільська рада – 4 електричні сирени; 

Степанівська сільська рада – 1 гучномовець;  

Для укриття населення в районі підготовлені 54 захисні споруди. Тривають ремонтні 

роботи протирадіаційних укриттів в Роздільнянській та Великомихайлівській громадах. 

Розміщена на сайті онлайн-карта укриттів. 

Також проводилась робота щодо створення добровільних формувань цивільного 

захисту. В Роздільнянському районі органами місцевого самоврядування створені 9 

добровільних формувань цивільного захисту, із яких в 7 призначені керівники, які пройшли 

навчання в навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 

Одеської області. Особовий склад добровольчих формувань пройшов навчання у навчально-

консультаційному пункті цивільного захисту м. Роздільна. 

 Проведено уточнення розрахунку транспортних засобів для евакуації населення, 

збірних пунктів евакуації та місць посадки на автотранспорт. 

 

16) Координація на відповідній території діяльності місцевих землевпорядних 

органів. 

Районна державна адміністрація тримає на постійному контролі своєчасність та 

результативність виконання поставлених керівництвом країни завдань в галузі земельних 

відносин. 

 

17) Здійснення контролю за використанням коштів, що надходять у порядку 

відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, 

пов’язаних із вилученням (викупом) земельних ділянок. 

Втрати сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, пов’язані із 

вилученням (викупом) земельних ділянок на території району, в 2022 році не нараховувались. 

18) Забезпечення виконання заходів з відстеження результативності регуляторних 

актів, прийнятих районними, обласними радами. 

Районною радою не приймалися регуляторні акти, відповідно заходи з їх відстеження 

не проводилися. 

 

 


